
 

 

VERITAS SPA 

Bando di Gara – Procedura Aperta – Lavori LLPP58-24/RR 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Denominazione: Veritas SpA Santa Croce, 489 30135 Venezia ITALIA. Codice NUTS ITH35 Punti 
di contatto: Ufficio Appalti e Lavori. Posta elettronica appalti.lavori@gruppoveritas.it - Indirizzo 
internet www.gruppoveritas.it. Tel. +39 0417291605. Documentazione di gara gratuita e liberamente 
disponibile al link https://acquisti.gruppoveritas.it, accedendo alla sezione Bandi e Avvisi, Avvisi in 
corso, riferimento gara LLPP58-24/RR. Tender 1697 Rfq_1996. Le offerte vanno inviate in modalità 
elettronica accedendo al link https://acquisti.gruppoveritas.it. Tipo di amministrazione aggiudicatrice: 
Impresa Pubblica. Principale settore di attività: Ambiente. 
SEZIONE II: OGGETTO 
Oggetto: Appalto integrato ai sensi dell’art 44 del D. Lgs. 36/2023 di progettazione esecutiva, con 
aggiornamento del PSC, ed esecuzione dei lavori di “Opere di urbanizzazione area Cavergnago e 
realizzazione nuovo Centro di Raccolta. Lotto 1 – Opere di urbanizzazione C.I. 15313” LLPP58-
24/RR - Tender_1697-  RFQ_1996. Codice CIG B1B6D7B0C0. Codice CUP F71B23000150009. 
CPV  45233140-2 Lavori stradali; 71300000-1 Servizi di ingegneria. Tipo di appalto: Servizi e Lavori. 
Breve descrizione: Affidamento congiunto tramite appalto integrato della progettazione esecutiva, 
da realizzarsi in conformità al progetto di fattibilità tecnica ed economica posto a base di gara, con 
aggiornamento del PSC, e dell’esecuzione dei lavori di sistemazione dell’area Cavergnago, 
compresa tra via Orlanda e via Vendramin, sita in Venezia - Mestre. Atto di validazione del progetto 
di fattibilità tecnica economica del 06/05/2024. Opera finanziata con fondi stanziati con Deliberazione 
n. 263 del 12 dicembre 2023 della Giunta del Comune di Venezia. E’ previsto sopralluogo 
obbligatorio non assistito. 
Valore totale stimato: € 5.060.815,27, comprensivo delle opzioni, oneri fiscali e previdenziali esclusi. 
Importo complessivo dell’appalto: € 4.217.346,06. Cat. SOA prevalente: OG3 euro 3.013.329,48; 
Cat. SOA scorporabile/subappaltabile OG6 euro 822.623,18 Cat. SOA scorporabile/subappaltabile 
OG10 euro 330.041,15. Importo per la progettazione esecutiva non soggetto a ribasso euro 
51.352,25. L’appalto si compone di un unico lotto. Luogo di esecuzione: NUTS: ITH35. Criterio di 
aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 2, D.Lgs. 
36/2023 determinata secondo i criteri e pesi ponderali stabiliti nel disciplinare di gara (massimo 90 
punti per Offerta Tecnica e massimo 10 punti per Offerta Economica).  
Durata del contratto: 45 giorni dal verbale di avvio della progettazione per l’espletamento del servizio 
tecnico; 450 gg naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna dei lavori per l’esecuzione 
dei lavori. Non sono ammesse offerte in varianti. Sono ammesse proposte migliorative riguardanti 
le modalità esecutive dell’opera. Informazioni relative alle opzioni: Ai sensi dell’art. 120 comma 9 del 
D.Lgs. 36/2023 sono consentite modifiche contrattuali fino alla concorrenza del quinto dell'importo 
del contratto in aumento o diminuzione. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO 
Condizioni di partecipazione: vedere paragrafo 4.3. del disciplinare di gara. Condizioni di 
esecuzione: vedere paragrafo 4.4. del disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 
Tipo di procedura: Aperta ex art 71 D. Lgs. 36/2023. Termine per il ricevimento delle offerte: 
24/06/2024 Ore 12:00. Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: Italiano. L’offerente è 
vincolato alla propria offerta per 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. Modalità  

mailto:appalti.lavori@gruppoveritas.it
http://www.gruppoveritas.it
https://acquisti.gruppoveritas.it
https://acquisti.gruppoveritas.it


 

 

di apertura delle offerte: 25/06/2024 ore 09:30 in seduta riservata trattandosi di gara telematica ai 
sensi dell’art. 25 comma 2 D. Lgs. 36/2023. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
Informazioni complementari: Responsabile Unico di Progetto Arch Riccardo Cianchetti. Richieste 
garanzie vedere paragrafo 7 del  disciplinare di gara. Il raggruppamento di operatori economici dovrà 
costituirsi nelle forme previste dall’art. 68 del D.Lgs. 36/2023. E' obbligatoria la fatturazione 
elettronica. Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per il 
Veneto - Cannaregio, 2277/2278 - 30121 Venezia – Italia Posta elettronica: seggen.ve@giustizia-
amministrativa.it.  

Venezia, 17 Maggio 2024 

DIREZIONE APPALTI APPROVVIGIONAMENTI 

Dott.ssa Laura Meggiorato 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

 

 

mailto:seggen.ve@giustizia-amministrativa.it
mailto:seggen.ve@giustizia-amministrativa.it

		2024-05-17T09:56:57+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2024-05-17T10:23:31+0000
	Laura Meggiorato




